РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26 июля 2019 г.                                                                                                           № 259

О согласовании проекта

постановления Губернатора

Белгородской области «О внесении

изменений в постановление

Губернатора Белгородской области

от 14 декабря 2018 года № 118»

В целях финансового оздоровления предприятий Старооскольского

городского округа, оказывающих услуги в сфере водоснабжения и водоотведения, в

соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и

водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы

граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет

депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Согласовать проект постановления Губернатора Белгородской области

«О внесении изменений в постановление Губернатора Белгородской области

от 14 декабря 2018 года № 118», предусматривающего установление предельного

(максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за

коммунальные услуги в Старооскольском городском округе в размере 17,6 %

(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк